4110. *T. Rohlena* VELEN. — E sect. *Eurepetens* vel *Pseudorepentes*: a praeced., cui affinis et habitu similis, dignoscitur praesertim calyce 3 mm longo brevissime campanulato.

glandulis rubellis magnis dense consperso praeterea unacum pedicellis glandulis pedicellatis (microscopicis!) dense vestito, foliorum nervis crassiusculis subtus magnis prominuluis; stolones longe repentes radicantes ramosi remote foliosi unacum caulibus florentibus bifariam pilosi vel fere glabri; folia omnia conformia oblongo-linearia glabra basi parce ciliata glabra margine subrevoluta glandulis rubellis magnis crebre conspersa; calycis dentes inferiores superioribus brevissime late triangularibus paulo breviores. — In gramin. et pasc. reg. infer. et montanae calidioris. — Ad Ulcinj (locus classicus!), praeterea etiam ad Podgorica, Čevo et Rudine nikšićke distr. Piva; ad latera montis Lovčen et ad Velje osoje pr. Njeguši (Ro, Pej), inter Cetinje et Rijeka (Kš). (Vidit RONNIGER; confer HAYEK Prodr. II: 377 adnotat. 1.)

*— subvar. *dilatatus* RONN. — Planta robusta; folia per magna et latissima, ramorum floriferorum 9 mm lata, stolonum 15—17 mm longa, 5—7 mm lata. — Non raro ad Njeguši et ad latera montis Lovčen: Kapa njeguška, Velje osoje et Ždrije (Pej, Ro), Rumija supra Bar (Lo).

*4113. *Th. longicaulis* × *striatus* = *Th. Korbii* RONN. — Inter parentes in monte Lovčen et in monte Kapa njeguška supra Njeguši (Pej, Ro).

*4116. *Th. zygiformis* H. BR. — In monte Visitor supra Andrijevica (Lo).

4117. *Th. balcanus* BORB. — Caulis longe reptans; rami floriferi imperfecte goniotrichi, distiche tantum pilosi, sub inflorescentia holotrichi; folia subcoriacea vel coriacea glabra [vel in var. *Vandasii* (VELEN.) RONN. supra pilosa], infima parva oblonga vel elliptico-oblonga, 4—5 mm longa, 1—1,5 mm lata, ad basin ramorum florifer. dense conferta, media spathulato-rotundata vel oblongo-spathulata, floralia rotundato-elliptica vel elliptica; folia surculorum sterilium margine a basi usque ad $\frac{1}{3}$ — $\frac{1}{2}$ ciliata; nervi pseudomarginati (vel in var. *Beckii* RONN. plane marginati), in formis umbrosis satis tenues (confer RONNIGER in HAYEK Prodr. II: 380 adnot. 1!); calyx 3 mm longus in dorso glaber in ventre pilosus. — In gramin. et pasc. reg. subalp. et alpinae in omnibus montibus dicionis septentrionalis frequens. — Maglić Pivski, Ledenica, Ranisava, Ivica planina, Durmitor, Bukovica sub monte Durmitor, Vojnik, Korita rovačka, Štirni do, Piperska Lukavica,

Javorje planina, Kom Vasojevički, usque ad 2200 m (Ro), in monte Kom Kučki (Ho). E montibus dic. merid. (Lovćen et Rumija) adhuc non vidi.

* — var. *decorus* RONN. — Volujačko jezero; Vlasuja planina cca 2000 m (Havelka fide MALÝ).

* — var. *Vandasii* (VELEN.) RONN. — In alp. montis Maglić Pivski et Durmitor (Ro, De, Si), in pratis montanis Krivi do distr. Piva (De, Si).

— var. *Beckii* RONN. — In alp. montis Maglić Pivski et Durmitor (Ro).

* — var. *brevidens* (VELEN.) HAY. — Savin Kuk in monte Durmitor (De, Si).

* — var. *montenegrinus* ROHL. et RONN. — Rami floriferi in parte infer. subglabri, in parte super. brevissime gonostrichi; folia glabra utrimque glandulis pellucidis dense punctata. — Cum typo in monte Vojnik et sub monte Durmitor (Ro).

Lycopus L.

4119. *L. europaeus* L. — In humidis, fossis et ad ripas reg. infer. et subalp. — Ad Danilovgrad (Pt, Ro), circa Vir (Pč, Ro), circa Bar, Ulcinj, Podgorica et supra Šavniki (Ro), Andrijevica (Ja, Ro), supra coenob. Morača (Ja).

— f. *mollis* (A. KERN.) BRIQU. — Caulis longe molliter villosus; folia subtus dense pubescentia vel villosa. — Cum typo ad Bar, Ulcinj et Podgorica (Ro).

*4120. *L. exaltatus* L. f. — Ad rivulum pr. coenob. Piva (Ro).

Mentha L.

4121. *M. pulegium* L. — In humidis, incultis et in fossis reg. infer. et montanae. — Ad rivulum Sušica pr. Danilovgrad (Pt), ad Vir (Pč), Rijeka (Pč, Ba, Ho, Kn), Cetinje (Kn), Plavnica (Sz), circa Podgorica, Nikšić et Viljuša (Ro).

— var. *erecta* WIRTG. f. *subhirsuta* (H. BR.) HAY. — Caulis, petioli calycesque dense pilosi. — Cum typo ad Plavnica (Sz), Golo brdo, Krstačko polje et Kunji do ad Njeguši (Pej, Ro), in lacu Skadarsko jezero (f. *communis* TOP.) (Ro).

* — var. *subtomentella* H. BR. — Caulis erectus dense appresse pilosus; folia parva vel mediocria, imprimis inferiora

pilis patulis albidis dense vestita. — Ad Podgorica et inter Nikšić et Bogetići (Ro).

*— f. *hirsuta* PÉR. — Caulis patule hirsutus. — In aren. marit. ad Bar (Do).

4122. *M. arvensis* L. subsp. *austriaca* (JACQ.) BRIQU. f. *deflexa* (DUM.) TOP. — In pascuis humidis reg. mont. et subalp. — Šavniki; Bukovica sub monte Durmitor (Ro).

4127. *M. aquatica* L. — In recessibus lacus Scodrani (Pč).

4131. *M. spicata* HUDES. f. *minutodonta* (TOP.) HAY. — Folia oblongo-lanceolata dentibus accumbentibus minutis. — E Monten. a cl. TOPITZ indicata (Ba).

4132. *M. longifolia* L. subsp. *longifolia* BRIQ. — In fossis, humidis et ad vias reg. infer., mont., rarius subalpinae. — Ad Sinjac pr. Vir et sub Danilograd (Pč), Andrijevica (Ho), Čevo distr. Katunska nahija; Mratinje sub monte Maglić (Ro).

— f. *Eisensteiniana* (OPIZ) BRIQU. — In pinguibus Mokra sub monte Dziebeze distr. Kuči (Sz).

— f. *anisodons* TOP. — Folia oblongo-elliptica cca 6 cm longa, 1,8—2,5 cm lata, acuminata subtus tomentella valde irregulariter acute dentata; spicae graciles. — Ad Njeguši (Sa).

— subsp. *grisella* BRIQU. (= *M. mollissima* BORKH. et aut. monten.). — Ad Vir et Rijeka (Pč, Pt), Njeguši, Višnjuša, Šavniki, coenob. Piva, mons Vojnik, Plavnica (Ro), Cetinje (Kn), Kolašin et Matoševo in valle fl. Tara (Ja), Bar (Do).

— ad f. *Ehrenbergii* BRIQU. verg. — Cum praeced. ad Njeguši (Ro, Pej).

— f. *montenegrina* TOP. — Ad Belveder pr. Cetinje (Bierbach).

— f. *paramecophyllum* TOP. — Ad Djinova brda (Bierbach).

— var. *Wierzbickiana* (OPIZ) HAL. f. *terasia* TOP. — Ad Cetinje (Bierbach).

*4133. *M. microphylla* C. KOCH. var. *illyrica* (BORB. et H. BR.) HAY. — A praeced. dignoscitur imprimis pilis

saltem pro parte taeniatis et ramosis (nec simplicibus). — In humidis reg. infer. ad Rijeka (Kn).

4135. *M. longifolia* \times *rotundifolia* = *M. niliaca* JACQ. f. *Burghardiana* OPIZ. — Caulis valde ramosus; folia magna 4—10 cm longa late oblongo-elliptica acuta supra viridia dense breviter pilosa, subtus cano- vel albido-tomentosa, acute serrata dentibus apice saepe subrecurvis; spicae compactae vel basi subinterruptae 4—7 cm longae. — In pascuis pinguibus Mokra sub monte Dziebeze distr. Kuči (Sz).

Globulariaceae

Globularia L.

4140. *G. Willkommii* NYM. — In lapid. et gramin. siccis reg. mont. et subalpinae. — Nikšićka župa (Pč), in monte Lisa pr. Andrijevica (Ba); Radovče polje et Konjsk planina (Ho), ad Viljuša et in monte Vojnik (Ro).

4142. *G. cordifolia* L. subsp. *bellidifolia* (TEN.) HAY. — In lapid. et rupestr. reg. mont., subalp. et alpinae in ditione frequens.

— subsp. *cordifolia* (L.) HAY. — Cum typo.

Plantaginaceae

Plantago L.

4145. *P. psyllium* L. — In locis apricis et in arenos. marit. ad Ulcinj (Ro).

*4147. *P. indica* L. — In arenosis reg. infer. medit. — Topolica pr. Bar (Do).

4151. *P. altissima* L. — In salsis reg. mont. ad Nikšić (Ro), Bar (Do).

4152. *P. lanceolata* L. var. *communis* SCHLD. — In gramin., pratis, ruderat. et ad vias reg. infer., mont. et subalp. in tota ditione.

— var. *sphaerostachya* M. K. — A typo differt scapo minus sulcato, sed dense appresse sericeo, foliis angustioribus 3—5-nerviis, spicis post anthesin globosis vel ovatis, bracteis calyce-brevioribus. — Ad Cetinje (Kn), in monte Lovćen (To).

— var. *eriophylla* DECNE. — Folia breviora oblonga vel oblongo-lanceolata ut scapi tenues, imprimis basi dense albo-